Fornecimento de energia elétrica para a TELEBRAS - SEDE,
instalado no SIG - Quadra 04, Bloco A, salas 201 a 224, Ed. Capital
Financial Center, em Brasília/DF, para efetivação do Programa Na-
cional de Banda Larga (PNBL).
Valor anual estimado do contrato: R$ 448.086,00 (quatrocentos e
quarenta e oito mil e oitenta e seis reais).
Signatários: p/ Telebrás Paulo Ferreira (Diretor Administrativo-Fi-
nanceiro e de Relações com Investidores), e Jarbas José Valente
(Diretor Técnico Operacional), p/ Contratada: Selma Batista do Rêgo
Leal (Gerência de Grandes Clientes).
Fundamentação Legal:

[...]

Spassu Tecnologia e Serviços S/A, CNPJ
39.273.768/0001-74, pelo valor global de R$ 1.641.900,00 (um mi-
lhão seiscentos e quarenta e um mil e novecentos reais) e para o Item
2: Hominus Gestão e Tecnologia LTDA., CNPJ 08.188.158/0001-49,
pelo valor global R$ 1.374.971,84 (um milhão trezentos e setenta e
quatro mil novecentos e setenta e um reais e oitenta e quatro cen-
tavos). Houve manifestação de intenção de recurso para o ITEM 1, a
qual foi julgada improcedente pela autoridade competente. O Pregão
foi homologado pelo Secretário de Gestão Interna, Glênio França em
1 7 / 11 / 1 6 .

HANNA MALTA

[...]

nº 01550.000212/2016-07, e considerando que foram cumpridos todos
os pressupostos previstos na Lei n° 8.666/93, ADJUDICO o objeto
licitado na Tomada de Preço nº 03/2016 em favor da empresa EDI-
TORA GARAMOND LTDA-EPP, CNPJ nº 01.457.657/0001-45, ven-
cedora do certame com o valor global de R$ 28.000,00 (vinte e oito
mil reais), e HOMOLOGO os trabalhos da Comissão Permanente de
Licitação

Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2016.
RONALDO LEITE PACHECO AMARAL

Coordenador-Geral de Planejamento
e Administração

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2016 - UASG 403201